REQUERIMENTO Nº 165/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício ao Presidente Estadual do PR – Partido da República, Senhor José Tadeu

Candelária, solicitando sua interferência junto à bancada do partido na Assembléia Legislativa

do Estado, a fim de agilizar o processo de estadualização da Rodovia Plácido Rocha, no

trecho compreendido entre Adamantina até a divisa com o município de Valparaíso, haja vista

que o município, em razão da forte crise que estamos atravessando, não tem mais condições

financeiras e estruturais para continuar fazendo a manutenção, que exige reparos constantes,

pois a rodovia tem um tráfego intenso de veículos e caminhões pesados, na sua grande

maioria canavieiros, em decorrência das usinas de álcool, outro fator relevante é que liga as

regiões da Nova Alta Paulista e a região Noroeste do Estado.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de junho de 2018.

EDER DO NASCIMENTO RUETE

Vereador